Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 358/73

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PRESTAR SERVIÇOS COM MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado por esta Lei, a prestar serviços de terceiros, dentro do Território do Município, com Máquinas, Equipamentos e Veículos pertencentes a Prefeitura.

Art. 2º -  Ficará a cargo do Prefeito Municipal, estabelecer o preço , condições de cobrança dos serviços a que se refere o artigo anterior.

Art. 3º - A prestação de serviços com Máquinas, Equipamentos e Veículos, a terceiros, com a finalidade de implantação de novas Indústrias, ou de Estabelecimentos Produtores, dentro do Município, e dentro das possibilidades do mesmo, poderá a critério do Prefeito Municipal, serem executados   gratuitamente.

Art. 4º -  Fica igualmente autorizado, o Poder Executivo Municipal, a utilizar os veículos de propriedade do Município, no transporte e atendimento no Setor de Saúde Pública.

Art. 5º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 23 de Novembro de 1973.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal